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Helsingborgs tingsrätt har anmodats att yttra sig över rubricerat betänkande 

och får med anledning av detta framföra följande synpunkter.  

 

Betänkandet framstår som genomarbetat och väl övervägt. Som utredningen 

dock uppmärksammat kan införandet av en ny åklagarmyndighet komma att 

få konsekvenser som rent lagtekniskt är svåra att överblicka, bland annat 

såvitt avser nödvändiga följdändringar i föreskrifter som på något sätt 

relaterar till åklagare och dess verksamhet. Tingsrätten har granskat 

betänkandet huvudsakligen utifrån vilka konsekvenser som införandet av en 

europeisk åklagarmyndighet kan komma att få för domstolens arbete. 

 

Utredningen har uppehållit sig vid frågan om att den europeiska delegerade 

åklagarens behörighet att föra talan kan komma att aktualiseras. Tingsrätten 

delar utredningens uppfattning om att det bör ankomma på den europeiska 

delegerade åklagaren att i detta hänseende styrka sin behörighet, genom att 

på eget initiativ i samband med talans väckande förete de handlingar som 

krävs för bedömning av behörighetsfrågan. I övrigt föranleder det som 

utredningen särskilt anfört om vad domstolar kommer ha att förhålla sig till 

inga särskilda synpunkter.  

 

Tingsrätten ställer sig något tveksam till lämpligheten i att Sveriges 

möjligheter till tillsyn över Eppo:s verksamhet kommer att vara begränsade, 

samtidigt som svenska regler om handlingsoffentlighet och närliggande 

frågor inte bedöms gälla för uppgifter som förvaras hos Eppo. Som 

utredningen också noterat synes kontrollfunktionerna inom Eppo inte fullt 

ut väga upp de nu nämnda bristerna. Med det sagt instämmer tingsrätten i 

utredningens bedömning att nu behandlade förhållanden framstår som en 

ofrånkomlig konsekvens, om Sverige väljer att ansluta sig till samarbetet. 
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I handläggningen av detta ärende har chefsrådmannen Margareta Hansson, 

rådmannen Therese Larsson Dozet och tingsfiskalen Johan Henningsson 

deltagit.  

 

 

Margareta Hansson            Therese Larsson Dozet            Johan Henningsson 

 

Kopia: u.a.@regeringskansliet.se 
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